1

平成 24 年６月７日

各  位

東京都渋谷区渋谷二丁目 22 番 3 号
株 式 会 社 ソ フ ト ク リ エ イ ト
代 表 取 締 役 社 長  林   宗  治
（コード番号：３３７１ 東証第一部）

                     問 合 せ 先        執行役員 経営管理部長 佐藤 淳
              電 話 番 号        03－3486－0606（代表）

（URL http://www.softcreate.co.jp）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、平成24年６月７日開催の取締役会において、平成24年６月22日付をもって下記のとおり組

織変更及び人事異動を決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、役員人事は平成 24 年６月 22 日開催予定の当社第 45 期定時株主総会において、取締役及び

監査役の選任議案をご承認いただいた後、当社取締役会にて下記のとおり決定する予定であります。

記

１．組織変更について

（１）組織変更の目的

当社は、一層の業績伸長とそれを支える事業体制の強化を図るため、下記の組織変更を実

施いたします。

（２）組織変更の概要（【別紙】全社組織図ご参照）

   【組織変更】

ＥＣソリューション事業の拡大を図ることを目的として、下記部門の新設を行います。

・ＥＣ事業の営業体制の強化を目的として、ＥＣ営業統括部を新設し、ＥＣ営業統括部

内にＥＣ営業部・マーケティングソリューション部を設置いたします。

・ＥＣ事業の開発体制の強化を目的として、ＥＣ開発統括部を新設し、ＥＣ開発部を廃

止いたします。

 2

２．人事異動について
（１）代表取締役の異動の内容

氏  名 新役職名 旧役職名

林 勝 代表取締役会長執行役員 代表取締役会長

林  宗 治 代表取締役社長執行役員 代表取締役社長

（２）執行役員の異動の内容

氏  名 新役職名 旧役職名

沢 登 成 幸 常務執行役員

ＥＣカンパニー ＥＣ開発統括部長

常務執行役員

ＥＣカンパニー ＥＣ開発部長

辻 尾 伸 賢 上席執行役員

ＥＣカンパニー 関西支社長

取締役執行役員

ＥＣカンパニー 関西支社長

小 嶌 尚 臣 上席執行役員

ＳＩカンパニー ネットワークソリ

ューション統括部長

執行役員
ＳＩカンパニー ネットワークソリュ

ーション統括部長

大 石  靖 執行役員

ＳＩカンパニー 営業本部 第２営業

部長

取締役執行役員

ＳＩカンパニー 営業本部 第２営業部

長

富 永 成 幸 執行役員

ＥＣカンパニー ＥＣ営業統括部長

兼 ＥＣ営業部長

執行役員

ＥＣカンパニー ＥＣ営業部長

（３）部門長の異動の内容

氏  名 新役職名 旧役職名

布 田 茂 幸 ＥＣカンパニー ＥＣ営業統括部

マーケティングソリューション部長

ＥＣカンパニー ＥＣ営業部員

 3

３．平成 24 年６月 22 日開催の第 45 期定時株主総会、取締役会決議終了後の経営体制（予定）につ
いて

（１）取締役及び執行役員

役 職 名 氏 名

代表取締役会長執行役員 林   勝

代表取締役社長執行役員

ＳＩカンパニー代表
林  宗治

取締役副社長執行役員

ＥＣカンパニー代表
林  雅也

取締役専務執行役員

ＳＩカンパニー 営業本部長 兼 第１営業部長
中桐 雅宏

取締役 阿部 新生

取締役 畠中 健二

常務執行役員

ＥＣカンパニー ＥＣ開発統括部長
沢登 成幸

上席執行役員

ＥＣカンパニー 関西支社長
辻尾 伸賢

上席執行役員

ＳＩカンパニー ネットワークソリューション統括部長
小嶌 尚臣

執行役員

ＳＩカンパニー 営業本部 第２営業部長
大石  靖

執行役員

ＳＩカンパニー ビジネスアプリケーション統括部長
古畑  剛

執行役員

ＥＣカンパニー ＥＣ営業統括部長 兼 ＥＣ営業部長
富永 成幸

執行役員

ＳＩカンパニー 営業本部 第３営業部長
岡本 康広

執行役員

総務人事部長
秋場  洋

執行役員

経営管理部長 兼 情報開示担当
佐藤  淳

（注）１ 取締役阿部新生及び畠中健二は社外取締役であります。

   ２ 当社第 45 期定時株主総会において当該議案が承認可決されることが前提条件となります。

（２）監査役

役 職 名 氏 名

常勤監査役 村上 成二

監査役 花水 征一

監査役 原田 陽一

（注）１ 取締役花水征一及び原田陽一は社外監査役であります。

   ２ 当社第 45 期定時株主総会において当該議案が承認可決されることが前提条件となります。

以上

 4

【別紙】 株式会社ソフトクリエイト組織図

     平成 24 年６月 22 日付

EC開発統括部

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ部

第3ｸﾞﾙｰﾌﾟ

業務ｸﾞﾙｰﾌﾟ

総務ｸﾞﾙｰﾌﾟ

経営管理部

人事ｸﾞﾙｰﾌﾟ総務人事部

経営管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ＥＣ業務管理室

ｻｰﾊﾞｰｻｰﾋﾞｽ部

営業第5ｸﾞﾙｰﾌﾟ

営業第6ｸﾞﾙｰﾌﾟ

営業第7ｸﾞﾙｰﾌﾟ

営業部

営業第1ｸﾞﾙｰﾌﾟ

営業第2ｸﾞﾙｰﾌﾟ

営業第3ｸﾞﾙｰﾌﾟ

営業第4ｸﾞﾙｰﾌﾟ

関西支社

第1ｸﾞﾙｰﾌﾟ

第2ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ECカンパニー EC営業部

企画制作部

EC営業統括部

開発第3ｸﾞﾙｰﾌﾟ

開発第4ｸﾞﾙｰﾌﾟ

開発第6ｸﾞﾙｰﾌﾟ

製品開発室

開発第5ｸﾞﾙｰﾌﾟ

開発第7ｸﾞﾙｰﾌﾟ

保守ｸﾞﾙｰﾌﾟ

関西開発ｸﾞﾙｰﾌﾟ

開発第1ｸﾞﾙｰﾌﾟ

開発第2ｸﾞﾙｰﾌﾟ

営業本部

取 締 役 会

株 主 総 会

監査役会

第2ｸﾞﾙｰﾌﾟ

代表取締役
会長執行役員

林　  　　勝
第1営業部ＳＩカンパニー

第2営業部
代表取締役

社長執行役員
林　　宗治

第3営業部

営業第8ｸﾞﾙｰﾌﾟ

営業第9ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ﾋﾞｼﾞﾈｽｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝ統括部

第1ｸﾞﾙｰﾌﾟ

Assetmentｸﾞﾙｰﾌﾟ

L2Blockerｸﾞﾙｰﾌﾟ

受託ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝ統括部

経理財務部 経理ｸﾞﾙｰﾌﾟ

財務ｸﾞﾙｰﾌﾟ

内部監査室

情報ｼｽﾃﾑ室